PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
Об установлении перечня должностных лиц, уполномоченных осуществлять федеральный государственный лесной контроль (надзор) на территории Забайкальского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности и землях особо охраняемых природных территорий федерального значения
В соответствии со статьей 96 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2021 г. № 1098 «О федеральном государственном лесном контроле (надзоре)», Положением о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного Постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 г. № 503 «Об утверждении Положения Министерства природных ресурсов Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной контроль (надзор) на территории Забайкальского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности и землях особо охраняемых природных территорий федерального значения.
Губернатор Забайкальского края

         А.М. Осипов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Забайкальского края
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной контроль (надзор) на территории Забайкальского края, за исключением лесов, расположенных на землях обороны и безопасности и землях особо охраняемых природных территорий
федерального значения
1.Первый
заместитель министра природных ресурсов Забайкальского края главный государственный лесной инспектор Забайкальского края.
2.Начальники управлений лесопользования, государственного надзора и охраны леса — заместители главного государственного лесного инспектора Забайкальского края.
3.Заместитель начальника управления лесопользования - начальник отдела лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, заместитель начальника управления государственного надзора и охраны леса - начальник отдела охраны и защиты леса, заместитель начальника управления государственного надзора и охраны леса - начальник отдела организации государственного надзора в лесах, начальники отделов арендных отношений, государственной экспертизы, заместители начальников отделов лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, арендных отношений, государственной экспертизы, охраны и защиты леса, организации государственного надзора в лесах — старшие государственные лесные инспекторы в лесничествах и лесопарках.
4.Консультанты, главные специалисты-эксперты, ведущие специалисты-эксперты отделов охраны и защиты леса, лесопользования, лесовосстановления и ведения государственного лесного реестра, арендных отношений, государственной экспертизы, организации государственного надзора в лесах - заместители старших государственных лесных инспекторов в лесничествах и лесопарках.
______________